
 

S mlouva o nájmu prostor sloužících p odnikání  
 

 

Strana 1  ( cel kem 10 )  

 

SMLOUVA O NÁJMU PROSTOR SLOUŽÍCÍCH 

PODNIKÁNÍ  
 

č íslo 2022/05516 

 

 
 
a     
 

( dále jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Sml uvní strany “ )  
 
uzavírají v  souladu s  ust anov e ním i  §  2 30 2  a  násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších  pře dpisů  (dále  jen  „občanský  zákoník“),  tuto  Smlouvu  o  nájmu  prostor sloužících 
podnikání (dále jen „Smlouva “) .  

Česká pošta, s.p.  

se sídlem:  Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 

IČO:  47114983  

DIČ:  CZ47114983 

zastoupen:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

X XXXXXXXXXXXXXXXXX XX X X X

zapsán v  obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX X  

č.  ú.: XXXXXXXXXXXXXX X

korespondenční adresa:  Česká pošta, s.p., specializovaný útvar provozní činnosti SV,  

Politický ch vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 

( dále jen „Pronajímatel“ )   

Město Chabařovice 

se sídle m:  Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice 

IČO :   00556912  

DIČ:  CZ 03501850 

zastoupen:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

X X

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX X X

XXXXXXXXXXXXXXX X

  

(dále jen „Nájemce “)   



 

S mlouva o nájmu prostor sloužících p odnikání  
 

 

Strana 2  ( cel kem 10 )  

1.  Předmět Smlouvy 
 
1.1.  Pronajímatel  prohlašuje,  že  je  oprávněn hosp o dařit  s  po zem kem  parc.  č. 1 v  k.ú. a  obci 

Chabařovice, jehož  součástí  je  budova  č.p.  183  na  adrese Husovo  náměstí  183,  403  17 
Chabařovice (dále  jen  „Budova “), jak  je  zapsáno  v  katastru  nemovitostí  vedeném 

Katastrálním ú řadem  pro Ústecký  kraj,  Katastrálním  praco vi štěm Ú stí  nad  Labem, na  listu 
vlastnictví č. 331  pro k.ú. Chabařovice .   
 

1.2.  Pro n ajímatel  přenechává  na  základě  této  Smlouvy Nájemc i  do  užívání  prostory  v 1.  
nadzemním podlaží B udovy sestávající z: 
-  místnost č. 10 9   AO  9000000 9  o výměře  7,43  m 2  

-  místnost č. 1 10   AO  90 0000 10  o výměř e         36,31  m 2  

-  místnost č. 1 11   AO  900000 11  o vý m ěře         9 4,13  m 2  

-  místnost č. 1 12   AO  900000 12  o výměře         32,89  m 2  
-  místnost č. 1 13   AO 9 00000 13   o  výměře         29,64  m 2  
-  místnost č. 1 14   AO 900000 14   o výměře  1,29  m 2  

-  místnost č. 1 1 5   AO 900000 1 5   o výměře  2,91  m 2  
 
-  celkem:          204, 6 0  m 2  (d ále j en  „ P ředm ět n ájmu “).   
 
Grafické z názornění umístění Předmětu nájmu tvoří přílo hu č. 1  té to Smlouvy.  

 
1.3.  Pronaj ímatel  prohlašuje,  že  k okamžiku  podpisu  této  Smlouvy je Předmět  nájmu ve  stavu 

způsobilém k řádnému užívání v souladu s  účelem, ke kter ému m á  slouž it, a nej sou mu známy 
žá dné  okolnosti  svědčící  o  opaku. Pronajímatel  zpřístupní  Předmět náj mu Nájemci  do  3 
p racovních dnů od dne nabytí účinnosti této Smlouvy. O předání a převzetí  Předmětu nájmu 
bude  vyhotoven  předávací  protokol,  který  bude  st vrzen  p odpis y  obou  Smluvních  stran. 
Pronajímateli náleží i za první měsíc trvání nájmu celé měsíční náj emné a úhrada za Služby, 
bez ohledu na den zpřístupnění Předmětu nájmu Nájemci.  
 

1.4.  Nájemce prohlašuje, že si P ředmět nájmu prohlédl, je mu znám jeho staveb ně - tech nický  stav a 
k onstatuje,  že  pro  účely nájmu  je P ředmět  nájmu  zcela  vyhovující  a  s t ímto  jej  od 
P ronajímate le do s vého užívání přijímá. 

 
1.5.  Předmět  nájmu j e  pronajímán  za  účelem  výkonu  podnikatelské  činnosti Nájemc e  blíže 

specifikované v odstavci 1.6. t éto Sml ouvy .  Tuto čin nost nesmí  Nájemc e vykon ávat v rozporu 
s  dobrými mravy, zejména nesmí poškozova t h ospodářské  a  obchodní zájmy Pronajímatele. 
Porušení jakékoliv z  povinností  Nájemce  dle  tohoto odstavce 1.5.  Smlouvy a/nebo  užívání 
Předmětu  nájmu k  jiné m u  než  s jedna nému  účelu  bez  předchozího  písemného  souhlasu 
Pronajímatele  a  bez  změny  této  Smlouvy  je dův odem  k  výpovědi t éto  Smlouvy ze  strany 
Pronajímatele  bez  výpovědní  doby.  Za každé  jednotlivé porušení jakékoli povinnost i  dle 
tohoto odstavce 1.5. Smlou v y  a  tak é  v  p řípadě  už ívání  Předmětu  nájmu k  j inému  než 
sjednanému  účelu  bez předchozího  písemného  souhl asu Pronajímatele  je Nájemce  povinen 
Pronajímate l i  uhradit  smluvní  pokutu  ve  výši  10.000, -  Kč,  která  je  splatná  do  30  dnů  od 

doručení výzvy k zaplacení .  
 
1.6.  Podnik atels kou  činností  (p ředmětem  podnikání) ,  kter ou  bud e  Náj e mce  v  Předmě tu  náj mu  

provo zov at ,  je  zpr ostředkování poštov ní ch a jiných služ eb ,  a to na základě Smlouvy o zajištění 

služeb pro Českou poštu, s.p. č. 20 22 / 0357 3  ze  dn e 22.6.2022 .  Nájemce prohla šuje, že má pro 
účel  vše ch  či nností,  k teré  zamýšlí  v Předmětu nájmu provozovat,  získána  veškerá  potřebná 
povolení  či opr ávnění .  K  případné  změně  podnikatelsk é  činnosti  vykonávané v  P ředmětu 
nájmu je Nájemc e povinen vyžádat si předem písemný souhlas Pronaj í mate le ;  p orušení této 



 

S mlouva o nájmu prostor sloužících p odnikání  
 

 

Strana 3  ( cel kem 10 )  

po vinno sti  je dů vodem k  výpovědi této  Sm louvy ze strany Pron ajímate le  bez výpovědní doby. 
Z mění - li  Nájemc e výkon  podnikatelské činnost i  v  P ředmětu  nájmu bez  souhlasu 
Pronajímatele,  je  povinen  Pronajímatel i uhradit smluvní pokutu ve vý ši 10 . 000, -  Kč , která je  
spla tná do 30  dnů od doručení výzvy k zaplacení.  

 
 

2.  Práva a povinnosti Smluvních stran 
 
2.1.  P rona jím atel  se  zavazuje umožnit  řádný  a  nerušený  výkon  práv Nájemc e  po  celou  dobu 

nájemního vztahu založeného touto Smlouvou .  
 
2.2.  Nájemce se zavaz uje:  

a)  užívat P ředmět nájmu jak o řádný hospodář;  

b)  umožnit Pronají mate li  vstup  do Předmětu  nájmu na  základě  předchozího  p íse mné ho 
oznámení;  

c)  str pět nutný přístup Pronajímatele nebo jeho zástupce do Předmětu nájmu i v  případě své 
nepřítomnosti,  bude- li  takový  p ř í stup  (podle  odůvodněného  náz oru Prona jímate le  nebo 
jeho zástupce) nutný z důvodu hrozící či vzniklé škody na majetku , z draví či životě, aniž 
by Pronajím ate l  či  takový  zástupce  byli  za  takové  jednání  vystaveni odpovědnosti  (za 
předpokladu,  že  v průběhu  tak ového  vstupu Pronajímatel  či jeho zást upci  zajistí 
p řiměřenou ochranu  majetku Nájemc e)  s  tím,  že Pronajímatel  podrobn ost i  takového 
vstupu p oté písemně oznámí N ájemci;  

d)  zabezpečovat na své náklady úklid v Předmětu nájmu;  

e)  zabezpečit pro uložení svého odpadu v lastní popelnici a zajistit n a své nák lady likvidaci a 
odvoz  s vého  veškerého vyprodukovaného odpadu; při nakládání s odp ady a předcházení 
j ejich vzniku je povinen postupovat dle zákona č.  185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve zně n í poz dějších předpisů; u místě ní popel n ice bude určeno 
p ověřený m pracovníkem Pronajímate l e;  

f)  dodržovat relevantní platn é p rávní  předpisy o ochraně životního prostředí;  

g)  hradit všechny náklady na drobné opravy a běžnou údržbu Předmětu nájmu;  z a drobné 
opravy s e  považují  opravy  Předmětu  ná jmu  a  jeho  vnitřního  vybavení,  pokud  je  toto 
vybavení součástí Předmětu nájmu a je ve vl ast nictví P ronajímatele, a to podle věcného 
vymezení nebo podle výše nákladu.  

Podle věcného vymezení se za drobné opravy považují tyto opr avy a výměny: 

(i)  opravy jednotli vých  vrchních  částí podlah,  opravy podlahových  krytin a  výměny 
prahů a lišt,  

(ii)  op ravy jedn otl ivých částí oken a dveří a jejich součástí a výměny zámků, kování, 
klik, rolet a žaluzií, 

(iii)  výměny  elektrických  koncových  zařízení  a  rozvo dných  zařízení,  zejména 
vypín ačů, zásuvek, jističů, zvonků, domácích telefonů, zásuvek rozvodů datových 
sítí , signálů  an alogového i digitál ního televizního vysílání a výměny zdrojů světla v 
osvětlovacích tělesech, 

(iv)  výměny  uzavíracích  ventilů  u  rozvodu  plynu  s  výjimkou  hlavního  uzávěru pro 
Předm ět nájmu,  

(v)  opravy uzavíracích armatur na rozvodech vody, výměny sifonů a lapačů tuk u,  



 

S mlouva o nájmu prostor sloužících p odnikání  
 

 

Strana 4  ( cel kem 10 )  

(vi)  opravy  indikátorů  vytápění  a  opravy  a  certifikace  vodoměrů  teplé  a  studené  vody. Za 
drobné  opravy  se  dále  považují  opravy  vodovodních  výtoků,  zápachových  uzávěre k, 
odsava čů  par,  digestoří,  mísicích  baterií,  sprch,  ohřívačů  vody,  bidetů,  umyvadel,  van, 
výlevek,  dřezů,  splachovačů,  kuchyňských  sporáků,  pečicích  trub,  vařičů,  infrazářičů, 
kuchyňs kých  linek,  vestavěných  a  přistavěných  skřín í.  U  zařízení  pro  vytápění  s e  za 
drob né opravy považují opravy kamen na tuhá paliva, plyn a elektřinu, kotlů etážové ho 
topení  na  pevná,  ka palná  a  plynná paliva,  včetně  uzavíracích  a regulačních  armatur  a 
ovládací ch  termostatů  etážového  topení;  nepovažují s e  však  za  ně  opravy  radiátor ů  a 
rozvo dů  ústředního  vytápění. Za  drobné  opravy  se  považují  rovněž  výměny  drobných 
sou čás tí předmětů uvedený ch výše v  tomt o písmenu g ) .  

Podle výše nákladu se za drobné opravy považují další opravy  Předmětu nájmu a jeho 

vybave n í  a  výměny  součástí  jednotli vých  předmětů  tohoto  vybavení,  které  nejsou 
uvedeny v  tomto  písmenu g ) , jestliž e náklad na jednu opravu nepřes áhne č ástku 5 . 000 , -  
Kč.  Provádí - li  se  na  téže  věci  několik  oprav,  které  spolu  souvisejí  a  časově  na  sebe 

navazují, je  rozhodující součet nákladů  n a všechny  tyto  opravy.  Náklady na dopravu a 
jiné  náklady  spojené  s  opravou,  pokud  jsou  uved eny  v  daňovém  dokladu  o  provedení 
opravy, se do nákladů na tuto opravu nezapočítávají. 

Náklady spojené s běžnou údržbou Předmětu nájmu j s ou náklady na udržování a či štění 
Pře dmě tu  nájmu ,  které  se  provádějí  obvykle  při  delším užívání Předmětu  nájmu .  Jsou  
ji mi zejména pravidelné prohlídky a čištění předmětů uvedených výše v  tomto písmenu 
g )  (plynospotřebičů apod.), malování včetně opravy omít ek, tapetování a čištění pod lah 
včetn ě  podlahových  krytin,  obkladů  stěn,  čištění  zanesených  odpadů  až  ke  svislým 
roz vod ům a vnitřní nátěry.  

h)  oznámit  potřebu  oprav,  které  je  povinen  zajišťovat Pronajímatel;  za  škody  vzniklé 
nesplněním této povinnosti odpovíd á Nájemc e.  Pronajímatel je  p ovinen op ravu provést 
nejpozději do 14 dnů, nedohodnou- li s e Smluvní strany jinak;  

i)  nejpo zdě ji ke dni  ukončení  této Smlouvy o devzdat Pronajímate li zpět vyk lizen ý  Předmět 
nájmu v  takovém stavu , v  jakém byl v  době, kdy je j  převzal ,  s  přihlédnutím k obvyk lému 
opotřeben í  při řádném užívání a ú držbě . Nájemce bere na vědomí, že převzal- li P ředmět 
ná jmu  se zapojenými měřidly energií (zejména elektroměr a/nebo plynoměr), je povinen 
vrátit Předmět  nájmu se  zapojenými  měřidly  energií.  Pokud  tak  neučiní,  je  Nájemce 
pov inen za c hybějící či zničené výše uvedené vybavení a zařízení zaplatit Pronajímateli 
odp oví dající  náhradu,  včetně  náhrady  veškerých  nákladů,  které  musel  Pronajímatel 
vynaložit  na  znovuzapojení  měřidel  energií. O  odevzdání Předm ě t u  n ájmu zpět 
Pronajíma teli  bude Pron ajímate lem  vyhotoven  předávací  protokol,  který  bude  stvrzen 
podpisy  obou  Smluvn ích  stran. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  neodevzdá- li  Nájemce 
Před mět  nájmu  Pronajímateli nejpozději  ke  dni skončení  nájmu,  je  Nájemce  povin en 
zaplatit Pronajímateli ja ko náhradu za užívání Předmětu nájmu alikvotní část nájemného 
platného pro poslední měsí c ú činnosti Smlouvy za  každý i započatý den, a to až do dne, 
kdy  N ájemce  Pronajímateli  Předmět  nájmu  skutečně  odevzdá.  Náhrada  je  splatná 

v  termínech  stanovených  Smlouv ou  pro  placení  nájemného. Za  každ ý  den  p rodlení 
s  odevzdáním Předmětu  nájmu zpě t Pronají mat e li  je Nájemc e naví c povinen  zaplatit 
smluvní  pokutu  ve  výši 10 0 , -  Kč,  která  je  splatná  do  30  dnů  od  doručení  výzvy 

k  zaplacení;  

j)  užívat  spole čné  prostory  a  společná  zařízení  B udovy  jen  k účelům,  ke  kterým  js ou 
určeny; vchody, průjezdy, chodby, dvory, p ůdy  a jiné  spol ečné pr ostory bude udržovat 
volné;  



 

S mlouva o nájmu prostor sloužících p odnikání  
 

 

Strana 5  ( cel kem 10 )  

k)  neprovádět v Př ed mětu nájmu žádné stavební úpravy ani jiné podstatné změny či měnit 

char a kter Předmětu nájmu bez  před chozího p ísemného souhlasu Pronaj ímate le .  Porušení  
jakékoli v  povinnosti stanove n é  tímto pís menem k)  může  být  bez  dalšího dův odem 
k  výpovědi  této  Smlouvy z e  strany Pronajímatele  bez  výpovědní  doby.  Za  porušení 
jakékoliv  své  povi n nost i  dle tohoto písmen e k)  je Nájemc e povinen uhradit Pronaj ímate l i  
smluvní  pokutu  ve výši 10.000, -  Kč ,  kt erá  je  sp lat ná  do  30  dnů  od  doručení  výzvy 
k  zaplacení;  

l)  nepřenechat Předmět  nájmu  či je ho  část do užívání  jiné právnické nebo fyzické osobě ani 

je j  n e poskytnout  jiné  právnické  č i  fyzické  osobě  formou  spoluúčasti  na  podnikání; 
porušení j akékoli v  povinnosti stanoven é  tí mto písmenem l) můž e  b ýt  bez  dalšího 
důvodem  k výpovědi  této  Smlouvy ze  strany Pronajímatele  bez  výpovědní  doby.  Za 
porušení jakékoliv s v é povinnosti dle  tohoto  písm ene  l) je  Nájemce  povinen  uhradit 
Pronajímateli smluvní pokut u  ve výši 5 . 000, -  Kč , která  je  splatná do 30 dnů od doručení 
vý zvy k  zaplacení;  

m)  nezřídit v P ředmětu nájmu své sídlo nebo pro tyto účely využívat jeho adresu; 

n)  neprodl e ně Pronajímatele informovat o případné pojistné události; 

o)  sje dnat a hradit pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví  a majetku v  rozsahu b ěžném 
pro  rozs ah  podnikání Nájemc e .  P ronajím atel neodpovídá za  případné  poškození,  ztrátu 
nebo odcizení věcí z majetku  Nájemc e, ledaže by je způso bil Prona jímate l nebo osoba na 
je ho straně ,  ať již úmyslně nebo nedbalostí. 

 
 

3.  N ájemné a úhr ady za plnění spojená s  užíváním P ředmětu nájmu 
 
3.1.  Výše  nájemného a  úhrad  za  plnění  poskytovaná  v souvislosti  s  užíváním P ředmětu  nájmu 

(d á le též „ S lužby “), termí ny a způsob úhrady jsou specifikovány v  platebním  kalendáři, který 
tvoří přílo hu č. 2  a je ne díl nou součástí této Smlouvy (dále j en „ P latební kalendář“).  
 

3.2.  Nájemné je osvobozeno od DPH.  Zálohové p la tby jso u s tanoveny včetně DPH. K  pa u šálním 
platbám  bude  připočtena  DPH v  zákonné  výši. Nájemce  je  povinen  hradit  veškeré  platby 
určené touto Smlouvou včetně příslušné DPH.  
 

3.3.  Pr onajímatel  je  oprávněn jednou  ročně upravit  výši  paušálních a  zálohových  plateb 
v  závisl ost i  na  výši  skutečných  nákl a dů,  kte ré Pronajímateli  v  souvislosti  s  danou S lužbou 
vznikají,  a  to  především  v důsledku  cenových  a  jiných  vlivů či  v  důsledku  změny rozsa hu 
nebo  kvality S lužby . Úpravu pa ušál ních  a zálohových  plate b  provedené  na  zákl adě  nového 
v ýpočtu  oznámí  Prona jímate l  Nájemc i  písemn ě .  Součástí  tohoto  oznámení  bude  změna 
přílohy  č. 2  ve  stanovení  výše  paušálních  a  zálohových  plateb. Pronajímatel  je  oprávn ěn  k 
úpra vě paušálních a zálohových plateb nepřistoupit. 

 
3.4.  N ájemce je povinen bezodkladně  Pr onajímateli oznámit  vešker é změny , které se týkají změn 

v  platb ě DPH, zejm . jeho zrušení registrace plátce DPH. 
 

3.5.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že Nájemc e  bude  za S luž b y ,  k de  není  platba  určena  paušálem, 
platit zálohy.  Vyúčtování záloh na  S lužby p rov ede Pronajímatel vždy nejméně j ednou  ročně 
po obdržení  vyúčto vání od příslušný ch  dodavatel ů  a S lužeb.  Případný doplatek nebo přeplatek 
úhrady za plnění spojená s užíváním Př e d mě tu nájmu je splatný jednou nebo druhou Smluvní 
stranou na základě P ronajímat e le m vystaveného dokladu ( u plát ce  DPH daňového dokladu), a 
to d o 14 dnů od data vystavení dokladu (u plátce DPH daňového dokladu).  

 



 

S mlouva o nájmu prostor sloužících p odnikání  
 

 

Strana 6  ( cel kem 10 )  

3.6.  Dodávka vody a odvod odpadních vod v Pře dmě t u  nájmu  bud ou  zajišťovány  prostřednictvím 
Pronajím ate le. Cena za dodáv ku vody ( vod né) a odvod odpadních vod ( vý voz sep tiku )  bude 
hrazena  na  základě  skutečných  nákladů,  které P ronajímateli  s dodávkou  vody  a odvodem 
odpadních vod vzniknou. Vodné  a vývoz septi ku  bud e  účto ván o  na základě skutečné spotřeby  
a  nákladů .  Úhrada nákladů na  služby dle tohoto  odstavce bude N áj emcem  p rovedena  na 
základě P ronajímatel e m  vystaveného  daňového  dokladu  v termínu splatnosti  14dnů  od  data 
vystavení daňového dokladu. 

 
3.7.  Nájemc e b ud e  hr adit spotř ebu  e lektrické  energie n a  základě  vlastní  smlouvy  s  pr v otn ím 

dodavatelem elektrické energie. Náj emc e je  povine n si zříd it vlastní odběrné  míst o .  Dodávku 
elektrické  e nergie do  Předmětu  nájmu  si  zajišťuje  Nájemce  sám  na  své  náklady  a 
odpov ědn os t .  

 
3.9.  Nájemce  se zavazuje hradit  nájemné  a  plat b y  za S lužby  s  nájmem sp o je né  řádně  a  včas 

v  termín ech uvedených v P lat e bním  kal end áři. Jednotlivé platby uhradí Nájemc e na bankovní 
účet Pro najímate le  pod  přiděleným variabilním  symbolem,  kterým  je  evidenční čí s lo 
daňového dokladu.  

 
3.10.  Za  nedodržení termínu  splatnosti  jednotlivý ch  pl ateb  má Pronajímatel  prá vo  na  zaplacení 

smlu v ní ho úro ku z  prodlení  ve výši 0,12  % dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  
 
3.11.  Pronajímatel  si  vyhrazuje  právo vypovědět  tuto Sml ou vu  bez  výpovědní doby ,  bude - li 

Nájemc e  v  prod l ení  s  placením  nájemnéh o  n ebo  úhrad  za  poskytované S lužby  nebo  s částí  
těchto  ú hra d  (tj.  Nájemc e  nesplní  řádně  a  včas)  o  více  než  30  dnů  po termínu  splatnosti. 
Účinky výpovědi nastávají dnem doručení výpovědi  P ronajímate le Nájemc i .  
 

3.12.  Smluvní strany se dohodly, že Pronajímatel je oprávněn nájemné sjednané dle této Smlouvy za 
p o dmínek  níže  uvedených  každoročně  k  1.  lednu zvýšit  v  závislosti  na  růstu  míry  inflace 

zjišťované Českým statistickým úřadem. Nájemné se v  takovém případě upraví o míru inflace 
předchozího kalendářního roku podle vzorce: 

 
NN = NS x ( 1+i/100 )  
NN –  nově up r avená výše nájemného 
NS –  výše nájemného placená v předchozím kalendářním roce 
i –  míra inflace v předchozím kalendářním roce (v %).  
 
3.12.1.  Zvýšení  nájemného  o  míru  inflace  dle  tohoto  ustanovení je  Pronajímatel  oprávněn 

uplatnit  nejdříve  ode  dne 2023  Mírou  infl a ce  se  pro  účely  této  Smlouvy  rozumí 

přírůstek průměrného indexu spotřebitelských cen (CPI –  Consumer  Price Index) za 
posledních dvanáct měsíců proti průměru předchozích dvanácti měsíců. 

 
3.12.2.  V  období  do  vyhlášení  výše  míry  inflace  za  předchozí  kalendářní  rok z e  strany 

Českého statistického úřadu bude Nájemcem P ronajímateli hrazeno nájemné ve výši 

dle  předchozího  kalendářního  roku.  Pronajímatel  oznámí N ájemci  novou  výši 
nájemného po vyhlášení  míry inflace formou písemné výzvy, jejíž součástí bude nový 
P latební  k alendář. Rozdíl mezi původní výší nájemného, kterou N ájemce uhradil na 
základě původního daňového dokladu –  P latebního  kalendáře a  novou výš í  nájemného 
po jejím  navýšení o inflaci,  uhradí N ájemce na základě opravného  daňového dokladu 
zaslaného  mu  P ronajím a telem s  termínem splatnosti  14  dnů  od  data  vystavení 

opravného daňového dokladu. 
 

 
 



 

S mlouva o nájmu prostor sloužících p odnikání  
 

 

Strana 7  ( cel kem 10 )  

4.  Doba nájmu a ukončení nájmu 
 
4.1.  N á jem  se  sjednává  na  dobu u rčitou ,  a to  do 31.1 2.2022  ne bo do  doby převod u  vlastnického 

práva na nájemce podl e  toho, která skutečnost nastane d říve.  
 

4.2.  Nájem l z e ukončit p ísemnou dohodou Smluvních stran .  
 

 

5.  Zvláštní povinnosti týkající se zajištění BOZP a PO 
 
5.1.  Náje mce  bere  na  vědomí,  že Předmět  nájmu pronajat ý  dle  této  Smlouvy  j e  p ře daným 

pracovištěm Ná jemc e po celou dobu trv ání nájemního vztahu dle t éto  Smlouvy.  
 
5.2.  Nájemce  je povinen  v  Předmětu  nájmu dodržovat  všechna  ustanovení  zákonných  předpisů 

t ýkající se  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při práci (dále  též  jako  „BO ZP “)  a  pož ární  o ch ra ny 
(dále  též  „PO “)  a  další  ustanovení inter ních  předpisů Pronajíma te l e, se  kterými  byl Nájemc e  
seznámen.  Za  tímto účele m  je  Pronajímatel  oprávněn  provádět  pravidelné  kontroly Předmětu 
ná jmu .  

 
5.3.  Nájemce  je  povinen  po  celou  dobu  nájmu  zajišťovat  pro všechn y os oby,  které  se  s  jeho 

vědomím v Předmět u náj mu zdržují, bezpečnost a o chr anu zdraví ve smyslu obecně závazných 
před pisů.  

 
5.4.  Nájemce je povinen se  před zahájením činnosti prokazatelně seznámit s předpisy BOZP a PO 

vztahujícími  se  na  pronajíman ý  Předm ět  náj mu  a  s  těmito  prokazatelně  seznámit  své 
za městn ance.  

 
5.5.  Nájemce je  povinen  se s Pronajímatelem vzájemně písemně informovat o rizicích  a  přijatých 

opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce v Předmětu nájmu, a 
spo lupracovat  s Pro na jí mate lem při zajišťování BOZP a PO. 

 
5.6.  Ná jemce  je  povinen  užívat Před mě t  ná jmu pouze  k  účelu  dohodnutému  touto  Smlouvou 

s  ohledem  na  provozované  činnosti.  O  všech  mimořádných  činnostech  a  změnách Předmětu 
nájmu , které by mohly mít vliv na PO nebo BOZP, je  N áj emc e povinen prokazatelně informovat 
P ronaj ímate le a vyžádat si jeho  sou hlas se změnami. 

 
5.7.  Náje mce je povinen zajišťovat  a dokladovat potřebné revize, kontroly a opravy všech zařízení a 

p rostředků  PO,  které  jsou  součástí  jemu  pronajatého  Předmětu nájmu ,  d ál e  elektrických  a 
ply nových spotřebičů, stro jů a přístrojů a dalších t ech nických zařízení umístěných v  Předmětu 
náj mu ,  a  to  v  souladu  s  termíny,  které  jsou  stanoveny  obecně  závaznými  právními  předpisy, 
pokyny výrobců a technickými normami.  

 
5.8.  Pokud provoz ov an á  činnost  vyžaduje  nadstandardní  vybavení  p řenosnými  hasicími  přístr o ji,  

popřípadě  jinými  prostředky  PO,  zabezpečí toto  dovybavení Nájemc e  na  své  náklady,  a  toto 
vybave ní zůstává jeho majetkem se všemi k němu se vztahujícími povinnostmi.  

 
5.9.  N ájemc e je p ov in en dbát, aby spotřebiče, stroje a přístroje  v  Předmětu nájmu byly o b s luh ovány 

pouze osobami k této činnosti oprávněnými  a způsobilými. 
 
5.10.  Nájemce  je  povinen  dbát,  aby  nedošlo  k  přetížení  elektroinstalace  či  škodám  na  jiných 

zařízeních z důvodu nevhodné m an ip ulace.  
 



 

S mlouva o nájmu prostor sloužících p odnikání  
 

 

Strana 8  ( cel kem 10 )  

5.11.  Nájemce  je  povinen  nahradit  škodu  v niklou  případným  uložení m  pok uty  v  souvislosti  s  jeho 
nedovoleným či nevhodn ým užíváním veřejného prostranství nebo jiných prostor, přiléhajícím 
k  pronajatým prostorám, jestliže tato byla uložena Pronají mate li .  

 
5.12.  N ájemce  je  povinen  po předchozím  ohlášení  um ožnit Pronajímateli  neb o  j ím pověřeným 

osobám  vstup do Předmětu  nájmu z a  úče lem  kontroly  řádného  užívání P ředmětu  nájmu, 
dodr žování povinností Nájemc e v oblasti požární ochrany a bezpečnosti práce a ochr any zd ra ví .  

 
5.13.  Nájemce je povinen zabezpečit, aby ohláš eným kontrolám Pronajím a t e le zaměřeným na oblast 

PO  a BOZP byl přítomen jeho  odpovědný pracovník. 
 
 

6.  Závěrečná ustanovení 
 
6.1.    T ato Smlouva se řídí a je vykládána v souladu s právním řádem České republiky.  

 
6.2.    Sml uv ní  strany se dohodly, že na smluvní vztah uza vřený mezi nimi na zákla d ě  té to S m louvy 

se  neuplatní nařízení  vlády č. 308/2 015  Sb. ani  ustanovení §  1765,  §  1766, § 1899  odst.  2 , 
§  2208, §  22 21  odst. 2 , §  2223, §  2233  odst. 2 , § 2304 odst. 2,  §  2311 a  §  231 5 ob čanského 
zákoníku  do  té  míry,  do  které je  m ožné  aplikaci  těchto  ust a n ove ní  vyloučit  dohodou 
Sm luvních  stran. Smluv ní st rany tímto souhlasí, že výkon práv  Smluvních stran dle §  2314 
občan ského  zákoníku nebude  mít  vliv  na  práva  a  povinnosti  Smluvní ch  str an  d le  této 
S mlouvy,  zejména  ve  vztahu  k  u konče ní  nájmu,  vyklizení P ře d m ě tu nájmu,  jeho  předání 
Pr onajímateli a  související ch  práv  a  povinností. Smluvní strany výslovně  souhlasí s  tím, že 
př ípadn é  námitky  podané  Nájemcem  dle  § 2314  odst. 1 o bčanského  zákon ík u  nezakládají 
právo  Ná jemce  dále  užívat Předm ět  nájmu  po  dni,  ke  kter é m u  n ájem  zanikl  v  důsledku 
výpovědi Pronajímatele .  

 
6.3.    Uplatněním  jakékoli  smluvní  pokuty  dle  této  Smlouvy  není  dotčeno právo  na  náhradu 

skutečné škody a ušlého zisku v plné výši.  
 
6.4.  Tato  S ml ouva  může  být  měněna pouze  vzestupně  očíslo vanými  písemnými  dodatky  k e 

S mlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami , za  předpokladu úplné a bezvýhradné shody 

na jejich obsahu, bez připuštění byť nepatrných odchylek. Jakákoliv ústní ujednání o změnách t ét o 
Smlouvy budou považována za právně neplatná  a neúčinná. Písemná for m a  je  vyžadována i pro 
doho du o ukončení účinnosti t éto Smlouvy.   
 

6.5.  Podpisem  této  Smlouvy  Nájemce  bere  na  vědomí, že  Pro najíma tel  bude  podle  platných 
předpisů vztahujících se  k o ch raně oso bn ích ú dajů zpracovávat osobní údaje Náje mce uvedené 
v  této Smlouvě, p ř ípa dně veškeré další údaje poskytnuté Nájemcem v  s ouvislosti se smluvním 
vztahem založeným touto Smlouvou (dále  jen „ osobní  údaje“) , a to za účelem plnění předmětu 
této  Sm lou v y.  Osobní úd aje b udou zpracovávány na základě právn ího titulu, kterým je plnění  
S mlo uvy a pro který je jejich zpracování nezbytné.  Pronajímatel bude osobní údaje Nájemce 

zpracovávat po dobu tr vání ú činnos ti této Smlouvy, případně po skončení její úč inn ost i  a ž do 
vyp oř ádání  veškerých  vzájemných  práv  a  povin nost í  Smluvních  stran  vyplýv a j ící ch  z  této 
Smlouvy, případně po dobu delší, je - l i odůvodněna dle platných právních předpisů. Nájemce 

je  po vin en  inf ormova t  obdobně  fyzické  osoby, jejichž  osobní  údaje pr o  ú č el y  souvis ej ící 
s  plněním této Smlouvy Pronajímatel i př edává.  

V  souladu s  výše  u v ede ným, tj. za účelem plnění Smlouvy, mohou být os obní údaje Nájemce 
předávány třetím osobám, je- li to nezby tné  k zaj ištění  dodání služeb, oprav, revizí či jiných 

úkonů  tý kaj í cí ch se Př ed mětu nájmu nebo jeho vybavení ve vlastn ictv í Pronajímatele.  



 

S mlouva o nájmu prostor sloužících p odnikání  
 

 

Strana 9  ( cel kem 10 )  

V  pří p a d ě  z amýšleného  převodu  či přechodu  vlastnického  prá va,  resp.  práva  hospodařit, 
k  nemovité věci je Pronajímatel o právně n před at osobní údaje Nájemce nabyvateli či zájemci 
o nab y tí  tohoto vl astni ckého  práva,  resp.  práva  hospodaři t.  Ú čelem  takového  zpracován í  
oso bních  údajů  je  oprávněný  zájem  třetí  strany.  Po kud  s  jakýmkoli  zpracováním  uvedeným 

v  tomto odstavci Náje mce  jako subjek t údajů nesouhlasí, má právo proti takovému zpra cov á ní  
podat n ám itku.  

Nájemce bere na vědomí, že další info rmace související se zpr a c ová ním jeho osobních údajů, 
včetně  práv  subjektu  ú dajů,  nalezne  v aktuální  verzi  dokumentu Informace  o  zpracová ní 
oso bních údajů  dostupném na webových stánkách Pronajímate le w ww .ceskapo st a.cz.  

 
6.6.  Pronajímatel tímto  upozorňuje N á jemc e  a  Nájemce  bere  na  vědo m í ,  ž e  identifikační  údaje 

Nájemc e o záležitostech, které vypovídají o jeho bonitě, platební morálce a důvěryhodnosti, 

mohou  být  vedeny  v informačních  databázích  o  bonitě a  důvě ry hodnosti  s potře bitele  ve 
smyslu ust anovení  § 20z  a ná sledujících zákona č. 63 4 / 199 2 Sb., o ochraně spotřebitel e, ve 
znění  po zdějš ích  předpisů  („zákon  o  ochraně  spotřebitele“). Nájemce nalezne  p odr obnější 
informace o předávání osobních údajů a o konkrétní ch  registr ec h též  na webových stánkách 
Pronajímate l e https://www.ceskaposta.cz/o- ceske - poste/ochrana- osobnich - udaju - gdpr .  
 

6.7.  Nájemce  prohlašuje,  že  žádnou  část  obsahu této  Sml ouvy,  vč et n ě  jejích  příloh  či  jiných 
součástí,  nepova žuje  za  své  obchodní  taj e m stv í  či  důvěrné  informace.  Nájem ce  bere  na 
vě domí,  že v  souladu s  právními předpisy může být vyžadováno zveřejnění té to Smlouvy či 
budoucích  dohod,  které  tuto  Smlouvu  případně  budou  měn it ,  nahrazovat  či  rušit (dále  jen 
„budou cí  do hody“) ,  ve  veřejně  příst u p ném  registru. Z veřejnění provede  Pronajímatel . 
Pro najímatel  je  oprávněn  před  zveřejněním  Smlouvy či  budoucích  dohod v e  Smlouvě  či 
budoucích dohodách  znečitelnit informace, na ně ž se nev zt a huje uveřejňovací povinnost podle 

pří slušn ého  právního  předpisu. N á j emc e  dále  bere  na  vědomí, že  v  r ámci  hospodaření 
P ronajímatele s majetkem České republiky může být obsah této Smlouvy  či budoucích dohod 
v  o důvodněných případech zpřístupněn tře tím stra ná m .  
 

6.8.   Je - li jakékoliv ustanovení této Smlouv y zcela nebo zčásti nepl a t né,  relativně neúčinné ne bo 
nevy nutitelné  nebo  se takovým  stane,  nebude  to  mít  vliv  na  platnost  a vynutitelnost  jejíc h 
dalších ustanovení, lze - li toto ustanovení oddělit od této  Smlouvy  j a ko celku. Smluvní strany 
vyvinou veškeré ú silí nahradit takové ust a n ove ní novým, které bude svým obs ahem a účinkem 
co nejvíce podobné neplatnému, relativně neúčinnému nebo nevynutitelné mu ustanovení. 

 
6.9.    T ato Smlouva  je  vyhotovena  ve 2  ( slovy: dvou ) st e jnopisech  s platností  originálu,  z  nichž 

k aždá Smluvní strana obdrž í  j ed en stejnopis .  
 
6.10.    Ta to Smlo uva  je uzavře na  dn em podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti nabývá dne 

1. 9 . 202 2 .  Podléhá - li  tato  S mlou va  povinnosti  uveřejnění  v r egistr u  s mluv  dle  z á kona  č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ne nabude účinnosti před tím t o u v eř ejněním .  Plnění předmětu 
t éto S mlouvy o d 1. 9 .202 2  do data nabytí účinnosti této Smlouvy se považuje za plnění p odle 
této S mlouvy a práva a  povinnosti z  něj vzniklé se řídí  touto S ml o uvou .  
 

6.11.   Smluvní  strany  prohlašují,  že  tat o  Smlouva  vyjadřuje  jejic h  úp l né  a  výlučné  vzájemné 
ujedná ní týkající se dan ého předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy 
prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě  a srozu mi t elně, na základě jejich 
pravé,  vážně míněn é  a  svobodné  vůle.  Na  důk a z  u v ed ených  skutečností  připojuj í  podpisy 
svý ch op rávněných osob či zástupců. 
 

6.12.   Smluvní strany prohlašují, že při jed nání o této S mlouvě m ěly rovné postavení a žádná z nich 
n eje dnala  ta k ,  jako  by byla  slabší smluvní stranou. Smluv ní strany se navzájem uji š ťuj í , že 



 

S mlouva o nájmu prostor sloužících p odnikání  
 

 

Strana 10  ( cel kem 10 )  

ujednání v  této Smlouv ě  považují za  učině ná v oboustranné dobré víře a v souladu s dobrými 

mravy. Smluvní st rany si byly při uzavírání této S mlouvy vědomy možnosti budo ucích zm ě n  
poměrů na trhu v oblasti jejich podnikatel ské činnosti a prohlašují ,  že  ty to změny představují 
podn ikatelské riz i ko sp ojené s jejich činností, které nesou samy a dohodly se a považují z a 
spravedlivé,  že  v  důsledku  takových  případných  změn  nemoho u  uplatň o v at  vůči  druhé 
Smluvní straně žádná prá va .  

 
6.13.   N edílnou součástí Smlouv y  js o u následující přílohy:  

1.  Graf ické znázorněn í  umí stění  Předmětu nájmu 

2.  Platební  kalendář  s  platností od 1. 9 .2022  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X X XXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXXXXX X X

XXXXXXXXXX XXX X XXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXXXXXXXX

XXXXXXX XX X XXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X

X XXXXXX X XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX X
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXX XXXX X
X

XXXXXXXX XXXXXX X
XXXXXXXXXXXX

X
 
 
 

 


